Diário Oficial Eletrônico  n. 10.583 26 de julho de 2021 Página 119

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 460 , DE  23 DE JULHO DE 2021.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil analisar as necessidades da
instituição, primando pela prevalência do interesse público sobre o interesse privado, promovendo as modificações
e adequações necessárias ao bom andamento dos trabalhos, levando-se em conta, o perfil de cada servidor e
também a demanda do trabalho de cada Unidade Policial;

	 R E S O L V E :

	 Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, os servidores abaixo relacionados,
relativos as matrículas, cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com
base no inciso I, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de
22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

MATR. NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
426293022 Emmerson Jose

Delmiro Lopes
de Souza

Investigador de
Polícia Judiciária

2ª Primeira Delegacia
de Polícia Civil de

Corumbá

Delegacia de Atendimento à
Mulher de Corumbá

72800023 Jonatas Orro de
Campos

Escrivão de
Polícia Judiciária

E Primeira Delegacia
de Polícia Civil de

Corumbá

Delegacia Regional de
Polícia Civil de Corumbá

                                     Campo Grande, MS, 23 de julho de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 461, DE 23 DE JULHO DE 2021.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

            Dispensar JONATAS ORRO DE CAMPOS, Escrivão de Polícia Judiciária, Classe Especial,
matrícula nº 72800023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança
de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, com validade a contar da data da
publicação.

                           Campo Grande, MS, 23 de julho de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 462, DE 23 DE JULHO DE 2021.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar ABMAEL BARBOSA PEREIRA, Escrivão de Polícia Judiciária, Classe Especial,
matrícula nº 98143023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função
de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga prevista no
Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006, a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 23 de julho de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº612, 23 de julho de 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: